(Codice interno: 449100)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE PROMOZIONE ECONOMICA E INTERNAZIONALIZZAZIONE n. 39 del 30 aprile 2021

Concessione contributo a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) per la realizzazione di un programma di attività da realizzarsi per la promozione e la valorizzazione del territorio Veneto. Impegno di spesa e liquidazione della quota di anticipo. DGR n. 503 del 20/04/2021. Piano Turistico Annuale 2021 (DGR n. 343 del 23 marzo 2021). Legge regionale 14 giugno 2013, n. 11.

[Turismo]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto si provvede all'impegno della somma di euro 100.000,00 e alla contestuale liquidazione della quota di anticipo a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277), quale contributo per la realizzazione di un programma di attività da realizzarsi per la promozione e la valorizzazione del territorio Veneto, in attuazione della DGR n. 503 del 20/04/2021. Documentazione agli atti: Convenzione sottoscritta tra la Regione del Veneto Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione e la Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) in data 29/04/2021 e 30/04/2021.

Il Direttore

PREMESSO che la Giunta regionale con deliberazione n. 343 del 23 marzo 2021, sulla base di quanto disposto dall'art. 7 della legge regionale 14 giugno 2013, n. 11 "Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto" e a seguito del parere favorevole espresso dalla competente Commissione consiliare, ha approvato il Piano Turistico Annuale per l'anno 2021 all'interno del quale è stata individuata una linea di spesa dedicata ad una collaborazione con la Fondazione Veneto Film Commission;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta regionale n. 503 del 20/04/2021 è stata approvata la concessione del contributo pari ad € 100.000,00 a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) per la realizzazione dei progetti denominati "Premio Cinema Veneto Leone di Vetro 2021", "Location Scouting" e "Networking", presentati con nota acquisita a protocollo regionale n. 150209 del 2 aprile 2021;

CONSIDERATO che la Giunta regionale ha incaricato il Direttore della Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione della gestione tecnica, amministrativa e finanziaria dei procedimenti derivanti dall'approvazione della deliberazione n. 503/2021, ivi compresa la sottoscrizione della Convenzione disciplinante i reciproci rapporti tra l'Amministrazione regionale e la Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) in merito alla realizzazione delle attività in oggetto;

DATO ATTO che in data 29/04/2021 e 30/04/2021 è stata sottoscritta digitalmente la Convenzione tra la Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione e la Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) di cui alla DGR n. 503/2021:

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 della citata Convenzione la Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione è tenuta, entro trenta giorni dalla sottoscrizione della stessa, a procedere alla liquidazione a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) della somma a titolo d'anticipo di € 60.000,00, mentre il restante importo di € 40.000,00 sarà liquidato al termine delle attività relative al "Premio Cinema Veneto Leone di Vetro 2021" e "Networking" la cui conclusione è prevista entro settembre 2021;

CONSIDERATO che l'obbligazione di natura non commerciale perfezionata nei termini disposti nel presente atto, pari ad € 100.000,00, risulta liquida ed immediatamente esigibile per l'ammontare di € 60.000,00;

RITENUTO pertanto che sussistono i presupposti per procedere, ai sensi degli artt. 56 e 57 del D.lgs 118/11 e ss.mm.ii, all'impegno di spesa di € 100.000,00 ed alla contestuale liquidazione della somma di € 60.000,00 a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277);

VISTA la legge regionale 14 giugno 2013, n. 11 "Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto";

VISTO il Piano Turistico Annuale 2021 (DGR n. 343 del 23 marzo 2021);

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 «Legge Regionale per l'ordinamento e le attribuzioni delle strutture della Giunta Regionale in attuazione della Legge Regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 "Statuto del Veneto"» e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTA la legge regionale 29 novembre 2001, n. 39 "Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione";

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e successive variazioni;

VISTA la L.R. n. 41/2020 "Bilancio di previsione 2021-2023" e successive variazioni;

VISTA la DGR n. 1839 del 29/12/2020 che approva il documento tecnico di accompagnamento del Bilancio di previsione 2021-2023 e successive variazioni;

VISTO il Decreto n. 1 del 08/01/2021 del Segretario Generale della Programmazione di approvazione del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 e successive variazioni;

VISTA la DGR n. 30 del 19/01/2021 "Direttive per la gestione del Bilancio di Previsione 2021-2023";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1334 del 16 settembre 2020 "Conferimento dell'incarico di Direttore della Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione"

decreta

- 1. di approvare le premesse e l'Allegato A quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
- 2. di confermare il contributo di € 100.000,00 assegnato con DGR 503 del 20/04/2021 a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) per la realizzazione di un programma di attività da realizzarsi per la promozione e la valorizzazione del territorio Veneto;
- 3. di dare atto che l'obbligazione, di cui si dispone l'impegno con il presente atto, è giuridicamente perfezionata ai sensi dell'art. 56 commi 1 e 2 del D. Lgs. 118/2011, liquida ed immediatamente esigibile per l'ammontare di € 60.000,00;
- 4. di impegnare la spesa secondo le specifiche e l'esigibilità contenute nell'**Allegato A contabile** del presente atto, per le motivazioni di cui alle premesse;
- 5. di attestare che l'obbligazione di cui si dispone l'impegno con il presente atto non costituisce debito commerciale;
- 6. di liquidare, ai sensi dell'art. 57 del D.lgs 118/11, a favore della Fondazione Veneto Film Commission (C.F. 90186450277) la somma di € 60.000,00 quale quota di anticipo a valere sull'impegno di spesa di cui al punto 4);
- 7. di dare atto che l'importo residuo di € 40.000,00 sarà liquidato al termine delle attività relative al "Premio Cinema Veneto Leone di Vetro 2021" e "Networking" la cui conclusione è prevista entro settembre 2021;
- 8. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- 9. di dare atto che qualora l'importo erogato in forma di acconto risultasse superiore a quanto rendicontato al termine delle iniziative realizzate, il soggetto beneficiario è tenuto ad accreditare alla Regione del Veneto le somme introitate e non utilizzate;
- 10. di notificare il presente provvedimento alla Fondazione Veneto Film Commission PEC: fondazionevenetofilmcommission@pec.it;
- 11. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento;
- 12. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile al fine del perfezionamento e dell'efficacia;
- 13. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33:

| 14. di pubblicare il presente provvedimento integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. | |
|--|--------------------|
| | Claudio De Donatis |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |